

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 11. Marca 1815.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, hisque obtemperare.

Obwieszczenie.

Z wydziału żywności wojska. *Względem odbywać się mającey w dniu 20. Marca/1. Kwietnia r. b. licytacji w Modlinie na otręby.*

PREFEKT Departamentu Płockiego
do

wszystkich WW. Podprefektów.

Pod dniem 5. Stycznia r. b. Nr. 184. zawiadomiłem WWPanów, iż wedle doniesienia Komandyi Prowiantskiej Warszawskiej z dnia 2/14 Grudnia r. z. Nro. 1424. sprzedawane bydź miały przez publiczną licytacją, w dniu 11/23. Stycznia r. b. w Modlinie odbywać się mającą otręby, które w rzeczoney twierdzy w ilości dwieście Nr. 200. korcy znajdują się; lecz kiedy wzmieniona licytacją w oznaczonym powyżey nie doszła terminie, zalecam WWPanom, sbyście z Ambem Publiczność zawiadomić kazali, że licytacją rzeczonych otrab w Modlinie, odbywać się będzie w dniu 20. Marca/1. Kwietnia r. b. i Attesta takowey publikacji w Biorze moim złożyli. w Płocku, dnia 4. Marca 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. *Względem wprowadzenia i wyprowadzenia z Xięstwa Warszawskiego do Niemiec i Rossyi Affygnat Rossyjskich.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Jakie koncem zatamowania wprowadzenia z Niemiec do Xięstwa Warszawskiego i z tegoż Xięstwa do Niemiec i Rossyi Affygnat Rossyjskich wydane są przepisy, dla publiczney wiadomości Reskrypt JW. Łanskoj Generał Gubernatora, w treści:

JW. Płockiemu Prefektowi.

„W czasie bytności Woysk Rossyjskich w Niemczech, pozostala „tam w biegu znaczna ilość Rossyjskich Affygnatów.

„Dla wymiany onych na monetę brzęczącą, w skutek Naywyższej „JEGO IMPERATORSKIEJ MOŚCI Woli, urządzonemi były dla wymiany Kantory w Berlinie i Krolewcu z przeznaczeniem dla trwania

„onych dwumiesięcznego czasu, po upłynieniu którego przedsięwzięto
„zamknąć też Kantory a Aslygnatów nie wpuszczać do Roslyi ztey
„uwagi, aby przeciąć wszystkie szrodki do wprowadzania fałszywych.

„Ponieważ czas wyżej wspomiony już upłynął, obowiązkiem za-
„tém jest moim, przedsięwziąć szrodki, aby Roslyiskie Bankowe Asly-
„gnaty ani z Niemiec do Xięstwa, ani z Xięstwa do Niemiec i Roslyi
„wpuszczanemi i wypuszczanemi odtąd niebyły.

„Na tym fundamencie zalecam JJWW. Naczelnikom Departamentów,
„Prefektom i Dyrektorom Skarbu co następuje.

1. „Ogłosić wszędzie, że wprowadzenie do Xięstwa wszelkich w
„ogóle Roslyiskich Bankowych Aslygnatów z krajów Niemieckich
„zakazuje się, pod obawą konfiskowania onych.

2. „Rownież zabrania się wywoz onych z Xięstwa tak do Niemiec
„jako i do Roslyi, na tymże fundamencie, lecz zostawie się pra-
„wo tym którzy mają Aslygnaty, dla obrotu wewnątrz Roslyi
„przekazywać one tam przez Urządzony w Warszawie Kantor
„Bankowy.

3. „Wszystkie graniczne Celne Komory, Przykomorki i Officyaliści
„straż nadgraniczną trzymujący, są obowiązani iak naysurowiey
„wglądać, aby Aslygnaty niemogły być z Niemiec do Xięstwa
„i ztąd do Niemiec i Roslyi uwożonemi i wywożonemi przez
„Kuryerów, Poczty lub innemi iakimi sposoby: dla czego ob-
„wiązani są wszystkich przejeżdżających, niemiey Kuryerow i
„wiozących poczty rewidować iak nayscisley, a gdyby w takim
„zdarzeniu odkryli utaiłone Aslygnaty, konfiskując one natych-
„miał donosić mnie przez Dyrektorow Skarbu dla postąpienia z
„winnemi podług surowości praw.

„Uwaga. Rozumie się to o Kuryerach i pocztach ktorzych
„zatrzymywać Komory niemają prawa: co się zaś tyce
„Passażerow prywatnych o nich następane stanowią się
„prawidła.

4. „Každy człowiek prywatny przejeżdżający, stanawszy na Komo-
„rze granicznej lub Przykomorku, powinien zadeklarować, albo
„ilość znajdujących się przynim Aslygnatów, albo, że ich przy
„sobie zupełnie niema.

„Urząd Celny odebrawszy o tem na pismie deklaracyą, dopełnia
„natychmiał nayscisleyszey rewizyi.

„Jeżeli po odbytey rewizyi okaże się, że mająca się przez prze-
„jeżdżającego ilość Aslygnatów zgodną jest z deklaracyą, w

„takim zdarzeniu Komory konfiskują tylko znalezione Asygnaty,
„i te opieczętowawszy swoją i przejeżdżającego pieczęciami,
„pozwalają mu konczyć dalszą podróż jeżeli posiada prawny
„paszport, i zostawiają mu prawo prosić o przekaz Asygnatów
„do Rosji przez Kantor Bankowy. W przeciwnym zdarzeniu,
„gdyby przejeżdżający utulił Asygnaty, lecz te po dopełnioney
„przez Komorę rewizyi znalezionemi przy nim były, wszystkie
„takowe Asygnaty konfiskują się na Skarb i pieczętują się wy-
„żey wspomnionym porządkiem, a przejeżdżający, bez względu
„na osobę, zatrzymuje się pod aresztem i powinien być od-
„dany pod Sąd kryminalny, który prócz kary przeznaczoney na
„Defraudantów prawami tutejszemi, ukarze go podwoynym sztro-
„fem, stosownie do wielkości summy znalezionej przy nim w
„Asygnatach.

7. „Wszystkie konfiskujące się przez Komory Asygnaty, zapisują
„się do Xiąg sznurowych, które wraz przestaniem będą z Dy-
„rekcyi Ministerstwa Skarbu, za podpisem w Xiędze tego, od
„kogo zostały odebranemi, i chowają się aż do czasu przeczno-
„nego na wysełanie do Dyrekcyow Skarbu Dochodow Celnych, z
„ktoremi razem odsełają się do Dyrekcyow, w których powinny
„być zachowanemi do dalszego mego rozkazu.
8. „Obowiązkiem jest Celnych Urzędow, po każdej konfiskacie na-
„tychmiał donosić mnie o niej z wyrażeniem ilości skonfisko-
„waney summy, oraz Imienia Defraudanta: Dyrektorowie zaś
„Skarbu powinni będą przysyłać mnie co dni 10. rapporta o
„ilości znajdujących się u nich konfiskowanych Summ.
9. „Celni Officyaliści za staraniem których odkrytemi będą sekre-
„tnie przewożone Asygnaty, niemniej prywatne osoby, na do-
„niesienie których dostrzeżonym będzie tajne wprowadzenie lub
„wyprowadzenie onych, odbiorą nadgodę, która w krotce ogło-
„szoną będzie poszczególnie przez tymczasowa Radę Naywyższą
„Xięstwa Warszawskiego. Lecz gdyby Celni Officyaliści odważyli
„się wpuścić do Xięstwa lub z niego wypuścić Rosyjskie kraio-
„we Asygnaty, w takim zdarzeniu oddalają się oni nazawsze od obowią-
„zkow i ulegają podwoynemu sztrofowi z ich własnego i ich
„poręczników majątku stosownie do wielkości wprowadzonej
„lub wyprowadzonej sekretnej Summy, z której część przecz-
„nacza się w nadgodę Denuncyantowi, o czem w krotce Rada Nay-
„wyższa zrobi postanowienie.

10. „Ponieważ podług uczynionych urzędzeń, niemogą mieć biegu „inne Alfygnaty, oprócz 25. 10. i 5. rublowe, przeto dla zmia- „ny 100. i 50. rublowych, gdyby takowe u kogo z mieszkań- „ców Xięstwa Warszawskiego a wszczególności u wojskowych „znajdowały się, na inne mniejszey wartości, przeznaczają się na „całe Xięstwo sześć tygodniowy termin, po upłynieniu które- „go, a który zaczynać się ma od dnia dzisiejszego, to jest: od 5/17. „Lutego a kończyć się 19/31. Marca r. b. wszystkie 100. i „50. rublowe Alfygnaty już będą konfiskowanemi. O czem także „ogłosić z tem, aby gdy u kogo takowe są Alfygnacye, przedsta- „wionemi były dla odmiany do Kantoru Bankowego w Warsza- „wie przy Główney Kwaterze będącego.
- „O uskutecznieniu czego czekam doniesienia.“

(podpisano) Generał Gubernator ŁĄNSKOY.

umieszczam niniejszym w Dzienniku Departamentowym polecając JPP. Burmistrzom i WW. Woytom stosowanie się do osnowy onego, a oraz ogłoszenie w zwy- czajnym sposobie. w Płocku, dnia 25. Lutego 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. Względem oznaczenia ilości żoł- nierzy w stosunku zaległości podatkowej, na exekucyą wysyłanemi byź mających.

PREFEKT Departamentu Płockiego do

wszystkich WW. Obywateli i Mieszkańców Departamentu Płockiego.

W odwołaniu się do uwiadomienia WW. Obywateli względem użyć się mają- cych do exekwowania podatków przez komisarza od Rady Naywyższej wyznaczo- nego żołnierzy, pod dniem 3. Lutego r. b. wydanego, a w Dzienniku Departamen- towym Nr 217. umieszczonego, pospieszam teraz równie Sza. Obywateli obwieścić, iż Rada Naywyższa Uchwałą swą z dnia 15 Lutego postanowić raczyła, że stopnio- wanie proporcyi Uchwałą z dnia 5. Stycznia oznaczoney, mianowicie na każde Złot. 30. podatku, po jednym żołnierzu do exekucyi zachowane byź ma progressve do Złot. 150. podatku inclusive: od tey zaś summy, do Złot. 400. inclusive, na byź na każde 50. Złot. podatku w powyższej progressyi dodany jeden żołnierz, od Złot. zaś 400. do inclusive 1000. Złot. podatku, na każde Złot. 100. po jednym żołnierzu, a od Złot. 1000. do Złot. 10000. podatku inclusive, na każde Złot. 500. jeden żołnierz od tey zaś ofatniej ilości do naywyższej Summy podatku, na każde Złot. 1000. po- datku, jeden żołnierz do exekucyi progressve rachowanym byź powinien.

Ktore to obwieszczenie WW. Woytom i JPP. Burmistrzom (iż zwyczajnie) po gminach swych ogłosić polecam.

w Płocku, dnia 27. Lutego 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W nocy z dnia 2. na 3. m. b. z aresztu miała Mławy sześciu łakulpatow, a między temi Jan Wiszniewski, o zabójstwo obwiniony, gwałtownie wyłamawszy się zbiegł; zalecam przeto WW. Woytom i JPP. Burmistrzom w skutek rekwizycji S. wydziału Policyjnego przy Sądzie Pokoju Powiatu Mławskiego, pod dniem 3. m. b. w dniu 9. t. m. mnie doszłej, aby tegoż Jana Wiszniewskiego, podług niżej umieszczonego opisu, równie i pięciu o przekroczenia wojskowe oskarżonych, jako poł głowy ogolone mających, i z tąd znacznych, w gminach ściśle śledzili, spostrzeżonych aresztowali i pod pewną strażą do wyż rząconego Sądu przyślawić starali się.

Obwieszczenie niniejsze WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach ogłoszą, i o skutku respective WW. Podprefektow zawiadomią. Płock, dnia 10. Lutego 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Opis. Tenże Jan Wiszniewski jest rodem z miasta Granowa, Gubernii Kamienieckiej, kraju rosyjskiego, ma lat 28, jest wzrostu słusznego, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, włosów blond, nosa małego garbatego, i ma połowę głowy z lewej strony przed tygodniem ogoloney. W czasie ucieczki był ubrany w wołoszkę z sukna niebieskiego starą, na haftki zapinaną, w kamizelkę takąż, w spodnie płocienne białe, w szlafmycę płocienną czerwoną u wierzchu związaną, w kapelusz okrągły stary bez podszewki, i w buty stare z długimi cholewami prosta robotą.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Z pod dozoru służącego W. Policyjna, Podpułkownika Adjutanta Jego Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia Konstantyna Pawłowicza, w Kłasztorze S. Duchy Xięży Paulinow, skradziono przed kilku dniami skarbowego gniadego i bujanego konia: w skutek więc reshryptu JW. Generał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego pod dniem 30. Stycznia/11. Lutego r. b. Nr. 1000. wydanego, zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby ile możliwości też śledzić, i wraz z sprawcą kradzieży do wyższej Władzy, dla dostawienia tychże do JW. Świeczyna, Sowieтника Kolegiackiego i Intendenta Policyi miała Warszawy pod strażą przyślawić starali się.

Niniejsze obwieszczenie WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach zwyczajnym sposobem ogłoszą i o skutku respective WW. Podprefektow zawiadomią.
w Płocku, dnia 16. Lutego 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek odezwy JW. Naczelnika Departamentu Płockiego, pod dniem 6/13. m. l. Nr. 294. do mnie uczynioney, zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby Jozefa Wysockiego, żołnierza Pułku 13. piechoty z wojska polskiego, i Zawistowskiego, dezertera z wojska austriackiego, o podpadlenie miasta Ciempina obwinionych (których rysopis dla niepodania nie jest zamieszczony) w gminach ile możliwości śledzili, spostrzeżonych przytrzymali, i do

wyższej władzy, dla odesłania ich do JW. Naczelnika Departamentu Poznańskiego, pod przywocitą strażą przystawić starali się.

Niniejsze obwieszczenie WW. Woyci i JPP. Burnistrze w gminach zwyczajnym sposobem ogłoszą i o skutku respective WW. Podprefektów zawiadomić mają w Płocku, dnia 20. Lutego 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Podprefekt Powiatu Ostrołęckiego.

W miesiącu Sierpniu r. z. para wołów od woyska pod tenczas traktem od Ostrołęki do Łonży przechodzącego, uszła i w wsi Oidakach gminie tegoż nazwiska w powiecie mey administracyi powierzonym położoney, dotąd znayduie się, z których:

1) Woł ptowy, lat 11. mający,

2) Woł czarny, lat 12. mający,

ktoby się więc sądził byż ich właścicielem, niechay do W. Woyta gminy rzeczoney zgłosi się, a udowodniwszy własność swoją dostatecznie, odbierze ją niezawodnie: co w przeciągu dni 30. nastąpić winno, gdyż po upłynieniu czasu tego, woły rzeczone przez publiczną licytacyą na rzecz skarbu sprzedane zostaną.

w Ostrołęce, dnia 16. Lutego 1815.

Zbierzchowski.

Sąd Pokoju Powiatu Wyszogrodzkiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż Małgorzata Leszczynska, o utopienie swego dziecięcia obwiniona, zbiegła z więzienia Płackiego.

Opis iey jest następujący: Małgorzata Leszczynska jest rodem z wsi Trembek, Departamentu Warszawskiego, ma lat 24. W ośiatnim miejscu zamieszkania w Miescie Płocku, trudniła się służbą u JP. Pawła Zaborskiego.

Iest zaś wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej dziobatej bladej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond. Oddzież przy ucieczce miała: spodnicę płocienną w paski szare, iuż złą, spodnicę sukienną siwą, kaftanik sukienny siwy, fartuch biały płocienny, chustkę perkalową zuktą na szyi i chustkę płocienną w szare paski na głowie, trzewiki skurowe czarne, ponczochoy białe niciane, dekę sukienną do odziewania siwą.

Wzywa zatem wszystkie władze, tak cywilne iako i woyskowe, niemniej osoby prywatne, iżby na wyżej opisaną obwinioną pilną dawały bacność, gdziekolwiek zaś ukazać by się miała, aby onę przytrzymały i Sądowi tuteyszemu dostawić raczyły. Płock, d. 23. Lutego 1815.

Chmielewski, Podsędek.

Sąd Policyi poprawczej wydziału Pułtuskiego.

Ponieważ w Departamencie Płockim, Powiecie Pułtuskim, Gminie Przewodowskiej, na budach Pawłoskich pod lasem Winnickim sytuowanych, dwoie ludzi o

krotnie zamordowanych zostało i mordercy w liczbie czterech, podług opisu, do rekrutów rolyjskich zupełnie podobni, niektóre rzeczy, jako to:

1. Czapkę nową krolikami białymi podszytą z barankiem siwem, i wierzchem manszeftrowym iasno niebieską,

2. Włoszkę nową z sukna ciemno granatowego, na sześć złotych łokcie, kuczbaią dubeltową dobrze podszytą, potrzebami iasno niebieskimi po trojnie na każdej stronie obłożoną i takiegoz koloru tasiemką po jednej prawey stronie oblamowaną.

3. Bóty dobre pasowe z cholewami krotkimi w tyle zszytymi.

4. Toporek mały z toporzyskiem poł łokciowem grabowem. Zrabowali, i z sobą zabrali. Wzywa się przeto Szanowna Publiczność, a w szczególności każdy dobrze myślący Obywatel i mieszkaniec, aby morderców takowych, skoro by po rzeczach powyższych poznani być mogli, onychże poymać, i do Sądu niniejszego odstawić starał się, albowież nareszcie o rzeczach powyższych u kogoby widziane lub spostrzeżone były, celem dalszego w tym ważnym przedmiocie śledztwa wiadomość swą do Sądu tegoż podać zechciał.

Pułtusk, dnia 16. Lutego 1815.

E. Smolinski, Z. P.

Woyt gminy Sniedzianowskiej.

Gdy trzech Parobków, służących u Gospodarza we Wsi Sniedzianowie, Parafii Barłowskiej Powiecie Płockim, po okradzeniu tychże Gospodarzy w dniu 19. m. b. i r. w nocy zbiegli bez żadnego atektu i świadectwa, i niewiem gdzie się teraz znajdują, przeto upraszam wszelkie władze, tak cywilne jako też wojskowe, aby wspomnianych Parobków a następnie opisanych, jako to:

1. Piotr Wilkowski, lat około 22. mający, twarzy okrągłej, nosa małego, włosów czarnych, oczów niebieskich: miał na sobie kapotę iasną niebieską, kamizelkę z ponowego sukna starą, chustkę na szyi iedwabną, kapelusz okrągły nowy ze sznurkiem szychowym, bóty nowe faldrowe, guziki u kapoty były z Nr. 10, spodnie sukienne białe.

2. Jan z przetwiska nieznaomy, lat około 24. mający, włosów blond, miał na sobie spodnie białe sukienne, kamizelkę granatową sukieną sznurkiem okładaną, żupan iasny także sznurkami okładany, a na wierzchu kapotę granatową z świeżącemi guzikami, bóty podszarżane, kapelusz okrągły, pas i koszul trzy.

3. Franciszek Cieplak, lat około 20. mający, wzrostu sredniego, twarzy ściągłej, włosów blond, miał na sobie szpancer granatowy, pantalony takoz granatowe, bóty przechodzone, czapkę z siwem baranem, płaszcz z białego sukna moskiewskiego, i kapotę podszarżaną iasną granatową sukieną, chustkę na szyi iedwabną.

jak najsćisley dostrzegać, a w przypadku uyrżenia ich uiąć i schwytyanych do mnie dostawić raczyły.

w Sniedzianowie, dnia 21. Lutego 1815.

Przedpełski.

Pisarz Aktowy Departamentu Płockiego.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, że część na Wsi Męczeninie średnim, w Powiecie Wyszogrodzkim, Departamencie Płockim, Parafii Ciachcińskiej leżąca, do nieletnich Nikodema, Franciszka i Stanisława Niedroskich, w Wsi Niszczycach mieszkających, dziedzicznie należąca, bez żadney budowli, obeymująca w polach gruntu ornego drugiey Klasy - Mergow 78 prętow 35 $\frac{3}{4}$ } Miary
w Ogrodach, Siedliskach, Pałtwiskach i Chęł-

Zaroślach - - Mergow 7 - 235 $\frac{1}{2}$ } minsk:
na żądanie opiekunow Kaspra Niedroskiego, w Wsi Niszczycach i Tomasza Czachowskiego w Wsi Przedpełcach w Powiecie Wyszogrodzkim zamieszkałych, Wyrokiem Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego z dnia 2. Lipca 1814 roku na publiczną sprzedaż przeznaczona, a do odbycia tej podpisany Pisarz upoważniony jest.

Że przy Publikacyi zbioru objaśnien warunkow licytacyjnych w dniu 2. m. i r. b. nastąpioney, nikt do zapisania podań niestawił się.

Że do pierwszego przysądzenia, czyli przysądzenia przygotowującego, podpisany Pisarz Dzień 17go miesiąca Kwietnia roku bieżącego w Kancellaryi swey w Płocku przy Ulicy Warszawskiej w Domu pod liczbą 57. o godzinie 10. z rana przeznaczył.

Że o warunkach licytacyjnych ochotę do kupna mający, w każdym dniu i czasie w Kancellaryi podpisanego Pisarza zainformować się może.

w Płocku, dnia 3. Marca 1815.

J. Gutkowski.

Komornik przy Trybunale cywilnym I. Instancyi Departamentu Płockiego.

Uwiadamia niniejszym Szanowną Publiczność, iż prawnie zajęte Efekta, iako to: Konie cugowe, Zrzebaki, Owce stare, Krowy dojne, Świnie i Owies, u Stanisława Konarzewskiego teraz zmarłego sprzedawane będą publicznie więcey dającemu za gotową wypłatę, w Miałtceczku Ciechanowie na rynku dnia 13. Marca 1815 roku o godzinie 10. ranney.

Karol Ołowski.
